
Používání a údržba stolových desek s laminovaným povrchem 

 

Čištění 

Laminované desky nevyžadují díky svému odolnému, hygienickému a uzavřenému povrchu žádnou 

speciální údržbu. Povrch se skládá z dekoračního papíru impregnovaného melaminovou pryskyřicí, 

který je snadno čistitelný. To platí i pro strukturované povrchy. Používání ošetřovacích prostředků 

není potřebné. Aplikace nábytkových politur a vosk obsahujících čistících prostředků vede k zanášení 

povrchové struktury laminátů a k tvorbě lepivé nečistoty zachytávající vrstvy. Proto se nesmějí 

používat! K nutnému čištění by měli být případně použity šetrné čistící prostředky jenž neobsahují 

žádné oděrové (abrazivní) částitce, neboť ty by mohly zapříčinit změnu stupně lesku a tvorbu 

škrábanců.  

K čistění není také možné používat přípravky obsahující bělící prostředky, silné kyseliny nebo kyselé 

soli (např. odvápňovače na bázi kyseliny mravenčí a aminosulfátových kyselin), čističe odtoků, čističe 

stříbra a čističe trub na pečení. 

Znečistění způsobené vylitím kávy, čaje, vína apod. by mělo být odstraněno neprodleně, jelikož delší 

doba působení zvyšuje náročnost čištění. 

 

Užívání  

Při denním užívání by měly být dodrženy tyto zásady: 

Vždy používejte popelník 

Odkládání hořících cigaret a nedopalků na povrch laminátů vede k povrchovým poškozením. 

Vždy používejte krájecí prkénko 

Povrch laminátů by neměl být používán na krájení, jelikož nůž zanechá řezné stopy i na odolném 

laminátu 

Používejte vždy tepelně izolační podložku 

Není vhodné pokládat horké nádobí, hrnce, pánve atd. přímo z varné desky nebo trouby na 

laminátový povrch, vlivem tepla může dojít ke změně lesku nebo i poškození povrchu. Laminátový 

povrch vydrží teplotu cca do 170 st.C. 

Rozlité tekutiny by měly být vždy bezprostředně setřeny nebo odstraněny 

Delší doba působení některých substancí na povrch laminátů může vést ke změně ve stupni lesku 

povrchu. Především v oblastech výřezů, spojů a hran je nutné rozlité tekutiny rychle a zcela odstranit. 

 


